
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

                                                        г. Моршанск           

15.11.2021                                             №  400 

 Об утверждении дорожной карты « Организация и проведение 

информационно - разъяснительной работы  об  изменениях 

в   контрольных  измерительных  материалах  единого  

государственного экзамена в 2022 году» 

  

    На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской 

области от 29.10.2021№ 2899 «Об утверждении дорожной карты 

«Организация и проведение информационно - разъяснительной работы об 

изменениях в контрольных измерительных материалах единого 

государственного экзамена в 2022 году» (далее – Дорожная карта») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дорожную карту  «Организация и проведение 

информационно - разъяснительной работы  об  изменениях в   контрольных  

измерительных  материалах  единого  государственного экзамена в 2022 

году» согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций  обеспечить реализацию мероприятий  Дорожной карты. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя 

председателя комитета по образованию и молодежной политике 

администрации города  О.А.Гусеву. 

 

 

Председатель комитета                                                                     

по образованию и молодежной политике                                   В.А.Комарова 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Гусева 

4-87-54 



 Приложение 

 Утверждена 

 приказом комитета по образованию 

 и молодежной политике 

                                                                              от                       № 

 

Дорожная карта 

« Организация и проведение информационно - разъяснительной работы  об  

изменениях в   контрольных  измерительных  материалах  единого 

государственного экзамена в 2022 году» 

 №  

п/п 

 Мероприятие   Соки 

исполнения  

 Ответственные лица  

1.  Участие в семинаре-

совещании с представите-

лями органов местного  

самоуправления, 

осуществляющих управление 

в сфере образования, 

ответственными за 

подготовку и проведение 

ГИА, представителями 

муниципальных 

методических служб по 

вопросам изменений в 

контрольных измерительных 

материалах в 2022 году9 

далее КИМ ЕГЭ -2022 , 

анализу проблем и 

постановки задач 

 Ноябрь 2021  Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 

администрации 

города 

 МКУ «РЦСО»  

  

2.   Участие в семинаре с 

руководителями и 

заместителями 

руководителей 

общеобразовательных 

организаций , 

ответственными за 

подготовку к ГИА в 2022 

году, методистами 

общеобразовательных 

организаций  

 Ноябрь 2021   

Общеобразовательн

ые организации 

 

 3.  Участие в обучающих 

вебинарах для учителей –

предметников по вопросам 

подготовки обучающихся к 

ГИА 2022 года 

 По отдельному 

плану 

Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 



4.  Участие учителей-

предметников  в 

консультационных линиях со 

специалистами ТОИПКРО  с 

целью оперативной 

отработки профессиональных 

затруднений 

 Ноябрь 2021 Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 

5.  Участие в образовательных 

интенсивах для учителей – 

предметников с 

практическим разбором 

заданий , вызывающих 

наибольшее затруднение у 

обучающихся при 

выполнении заданий ГИА , 

на базе Центра непрерывного 

профессионального 

повышения мастерства 

 Ноябрь 2021 Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 

6.  Обучение по 

дополнительной 

профессиональной 

программе « Формирование 

компетенций учителей- 

предметников в области 

подготовки к ГИА» 

 Ноябрь 2021 Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 

7.   Размещение информации об 

изменениях в КИМ ЕГЭ -

2022 на официальных сайтах 

комитета по образованию и 

молодежной политике 

администрации города , 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных 

организаций  

 Ноябрь 2021 Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 

администрации 

города 

Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

8.  Обеспечение взаимодействия 

со СМИ с целью 

информирования 

выпускников, родителей ( 

законных представителей), 

общественности об 

изменениях в КИМ ЕГЭ -

2022, подготовка 

информационных материалов 

для размещения на   

официальных сайтах  

 Ноябрь 2021 Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 

администрации 

города 

Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 



9.  Участие в заседании 

регионального клуба 

директоров 

общеобразовательных 

организаций области по теме 

« О проблемных вопросах 

государственной итоговой 

аттестации 2022 года» 

 Ноябрь 2021  Члены клуба 

10.  Организация обсуждения 

изменений в КИМ ЕГЭ – 

2022 в рамках заседаний  

городских и школьных 

методических объединений 

 Ноябрь 2021 Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 

11.  Организация и проведение 

муниципальных и школьных 

практико-ориентированных 

семинаров по вопросам 

изменения КИМ ЕГЭ-2022  

 Ноябрь – 

декабрь 2021 

Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 

12.  Проведение педагогических 

советов, производственных 

совещаний по 

профессиональному 

обсуждению изменений в 

КИМ 

 Ноябрь – 

декабрь 2021 

Общеобразовательн

ые организации 

 

 

13.   Организация 

общеобразовательными 

организациями различных 

форм работы с выпускниками 

и их родителями с целью 

информирования о 

планируемых изменениях в 

КИМ под личную подпись  

( родительские собрания, 

классные часы, 

консультации, оформление 

информационных стендов ) 

по разъяснению вопросов 

изменений КИМ ЕГЭ- 2022 

 Ноябрь – 

декабрь 2021 

Общеобразовательн

ые организации 

 

 

14.  Подготовка выпускников 

ЕГЭ с учетом изменений 

КИМ, в том числе 

проведение дополнительных 

занятий, консультаций. 

 В течение 

учебного года 

Общеобразовательн

ые организации 

 

15.   Информирование 

выпускников о ресурсах для 

 В течение 

учебного года 

Общеобразовательн

ые организации 



подготовки к ЕГЭ -2022  

16.  Размещение информации о 

планируемых изменениях 

КИМ ЕГЭ, о проектах КИМ – 

2022 на официальных сайтах 

комитета по образованию и 

молодежной политике 

администрации города, 

образовательных 

организаций  

 Ноябрь 2021 Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 

администрации 

города 

Общеобразовательн

ые организации 

МКУ «РЦСО»  

 

 


